



MONGOLIA

FESTIWAL NAADAM, PUSTYNIA GOBI I CZYNGIS-CHAN



Dzień 1

LOT DO MONGOLII

Podróż do Mongolii, kraju rozległych stepów, nomadzkiej kultury, i fascynującej historii. Wylot do Ułan Bator – bramy do eksploracji niezmierzonej pustyni Gobi, malowniczych stepów i górskich pasm. Stolica kraju oferuje unikalne doświadczenia kulturalne, takie jak tradycyjne święto Naadam czy wizyty w buddyjskich klasztorach.

Dzień 2

UŁAN BATOR

Przyłot do Ułan Bator, tętniącej życiem stolicy Mongolii. To miasto, gdzie tradycja spotyka się z nowoczesnością. Znaleźć tu można imponujące pomniki, w tym posąg Czyngis-chana, oraz tradycyjne mongolskie bazary. Po przylocie transfer do hotelu i czas na aklimatyzację. W zależności od godziny przylotu, zwiedzanie miasta: Plac Suche Batora, gdzie majestatyczny Pałac Rządowy i pomniki Czyngis-chana tworzą imponującą sceneryę, czy Klasztor Gandan, gdzie można doświadczyć buddyjskiej duchowości. Nocleg w Ułan Bator.

Dzień 3

FESTIWAL NADAAM

Po śniadaniu uczestnictwo w ceremonii otwarcia Festiwalu Naadam. Co roku, od 11 do 15 lipca, na Narodowym Stadionie Sportowym, odbywa się jeden z najważniejszych festiwali w Mongolii. Uroczysty początek to symboliczne przeniesienie dziewięciu grzbietów Czyngis-Chana, symbolizujących dziewięć mongolskich plemion, z placu Sukhbaatar na stadion. Główną atrakcją festiwalu jest jazda konna, ale uwagę przykuwają także tancerze, jeźdźcy, sportowcy i muzycy. Nadaam ma swoje źródło w sportach, takich jak strzelanie z łuku, jazda konna i zapasy, które wykonywano początkowo podczas różnych uroczystości, na przykład ślubów.





Dawniej – trening do walki. Dziś – hołd dla Rewolucji z 1921 roku, kiedy Mongolia odzyskała niepodległość. Po uroczystości przejazd na kolację. Nocleg w Ułan Bator.

Dzień 4

TSAGAAN SUVARGA

Rano kilkugodzinny przejazd do Tsagaan Suvarga (Biały Klif). To fascynujący geologiczny fenomen leżący w regionie Dundgovi. Wyróżnia się niezwykle, białymi i różowymi formacjami skalnymi, które przypominają wieże i kolumny. Ten niesamowity krajobraz, powstały na skutek erozji wiatru i wody, tworzy surrealistyczny widok, który zmienia się w zależności od pory dnia i światła. Tsagaan Suvarga jest także znany ze swojego znaczenia w badaniach paleontologicznych, gdyż odkryto tu skamieniałości dinozaurów. To miejsce jest jednym z ukrytych skarbów Mongolii. W trakcie zwiedzania czas na lunch oraz kolację. Przejazd na nocleg w tradycyjnych mongolskich jurtach.



Dzień 5

PUSTYNIA GOBI

Dzisiaj kolejny wczesny wyjazd i przejazd do kanionu Yolyn Am, który leży 45 km od prowincji Dalanzadgad, na wysokości 2800 m n.p.m. To głęboki i wąski wąwóz położony w górach Gobi Gurvan Saikhan (Trzy Piękności Gobi). Najwyższa część doliny nosi nazwę Yol, czyli lammergeier (sęp płowy), od starożytnego sępa, który występuje w Mongolii. W środku wąwozów, gdzie latem prawie nie dociera słońce, można zobaczyć lód o grubości 1-1,5 m, a niebo wydaje się tam jedynie cienką linią między skalnymi ścianami. W trakcie wycieczki przerwa na lunch. Po zwiedzaniu przejazd na nocleg w mongolskich jurtach.



Dzień 6

WYDMY KHONGOR

Po śniadaniu kilkugodzinny przejazd samochodami 4WD do wydm Khongor. Często nazywane "śpiewającymi wydmami", osiągają szerokość 12 km i długość 100 km. To jedne z największych i najbardziej spektakularnych wydm w Mongolii.

Wejście na szczyt piaszczystego wzgórza zajmuje od 40 minut do godziny. Na miejscu niezwykła przejażdżka na wielbłądzie dwugarbnym, inaczej zwanym baktrianem oraz zachód słońca nad wydmami. Nocleg pod namiotami bądź w jurtach (zależy od pogody).

Dzień 7

BAYAN ZAG

Rano przejazd w stronę słynnych Bayan Zag. Miejsce zostało nazwane "płonącymi klifami" (Flaming Cliffs) przez paleontologa Roya Chapmana Andrews. Pierwsze wykopaliska miały tu miejsce w 1922 roku, a miejsce to zyskało światową sławę dzięki liczbie odnalezionych kości i jaj dinozaurów, które można zobaczyć w muzeach na całym świecie. Nawet jeśli nie jest się miłośnikiem dinozaurów, warto tu przyjechać, by podziwiać piękno otaczającego krajobrazu. To klasyczna pustynia pełna skał, czerwonego piasku, niskiej roślinności, słońca i zachwycającej pustki. Na koniec dnia przejazd na nocleg w jurtach.

Dzień 8

ŚWIĄTYNIA ONGI, PUSTYNNIA GOBI

Po śniadaniu przejazd do kolejnego miejsca, jakim jest świątynia Ongi w środkowym Gobi. Klasztor ten, uchodzący dawniej za największy w Mongolii, został założony w 1660 roku i składał się z dwóch kompleksów świątynnych na północy i południu rzeki Ongi Gol. Kompleks ten został całkowicie zniszczony w 1939 roku przez Khorloogiina Choibalsana, ówczesnego prezydenta i przywódcę Komunistycznej Partii Mongolii. Ponad 200 mnichów zostało zabitych, a wielu ocalałych zostało uwięzionych lub zmuszonych do wstąpienia do kontrolowanej przez komunistów armii. Na rzece i na okolicznych wzgórzach można zobaczyć dużą liczbę ruin, w tym wysoką stupę. W latach 90-tych podjęto decyzję o odbudowie klasztoru. Obecnie w klasztorze mieszka 11 mnichów. Po zwiedzaniu kolacja i nocleg w jurtach.





Dzień 9

KARAKORUM

Przejazd do Kharhorin, Karakorum, dawnej stolicy Imperium Mongolii, założonej przez Czyngis-chana w 1220 roku. Po przeniesieniu stolicy do Pekinu i późniejszym upadku imperium mongolskiego, Karakorum zostało opuszczone, a następnie zniszczone przez mściwych żołnierzy mandżurskich w 1388 roku. Resztki Karakorum zostały wykorzystane w XVI wieku do budowy ogromnego klasztoru Erdene Zuu, który sam uległ poważnym zniszczeniom podczas stalinowskich czystek. Jest to najstarszy lamajski klasztor w Mongolii. Przejazd na nocleg w jurtach.



Dzień 10

PARK NARODOWY KHUSTAI

Przejazd do niezwykłego Parku Narodowego Khustai. Park ten rozciąga się przez góry Khentii i obejmuje zachodnią krawędź mongolskiego stepu na granicy Altanbulag, Argalant i Bayankhangai Soums. Park Narodowy Khustai, to skarbnica dzikiej przyrody i niezwykłych krajobrazów. Znany przede wszystkim z ochrony dzikich koni Przewalskiego, park oferuje malownicze widoki na rozległe stepy, wzgórza i rzeki. Tereny te są domem dla licznych gatunków zwierząt i roślin, tworząc idealne warunki do obserwacji dzikiej fauny i flory. Po obcowaniu z dziką, mongolską przyrodą, przejazd na kolację i nocleg w jurtach.



Dzień 11

UŁAN BATOR

Powrót do stolicy Mongolii – Ułan Batoru. Czas na wypoczynek przed powrotem do domu oraz zakup ostatnich pamiątek. Jeśli czas pozwoli krótkie zwiedzanie miasta. Na zakończenie uroczysta kolacja pożegnalna z tradycyjnym pokazem. Nocleg w hotelu.

Dzień 12

POWRÓT DO DOMU

Dzień powrotu do domu i pożegnania z Mongolią.

MONGOLIA

FESTIWAL NAADAM, PUSTYNNIA GOBI I CZYNGIS-CHAN 12 DNI

CENA ZAWIERA:

- Zakwaterowanie w hotelach o standardzie turystycznym w pokojach 2-osobowych (3 noclegi).
- Zakwaterowanie w mongolskich jurtach (7 noclegów).
- Śniadania (10), obiady (9) i kolacje (10).
- Prywatny transfer z/na lotnisko.
- Prywatny transport na trasie zwiedzania
- Opiekę polskiego przewodnika Rek Travel.
- Opiekę lokalnych przewodników.
- Bilety wstępu do atrakcji wymienionych w programie.
- Wodę butelkowaną każdego dnia.

CENA NIE ZAWIERA:

- Kosztu międzynarodowych biletów lotniczych.
- Wyżywienia innego niż wymienione w programie.
- Zwyczajowych napiwków i wydatków natury osobistej.
- Odszkodowania w przypadku zgubienia bądź zniszczenia bagażu osobistego.
- Opłat wizowych.
- Ubezpieczenia turystycznego.
- Dopłaty do pokoju jednoosobowego.







Mongolia

Festiwal Naadam, Pustynia Gobi i Czyngis-chan



REK TRAVEL

5825 W IRVING PARK RD.

CHICAGO, IL 60634

+ 1 773-777-7733

ADVENTURE@REKTRAVEL.COM